MODIFICACION DE ORDENES DE COMPRA
Tienda Virtual del Estado Colombiano

Id Solicitud: 476332

Numero de orden de compra a modificar: 152744

Entidad compradora: Departamento Administrativo de la Funcion Publica
Nombre del solicitante: Nubia Isabel Molina Narvaez

Proveedor: UNION TEMPORAL CLEAN COLOMBIA 5G
Mecanismo de agregacion de demanda: Aseo y Cafeteria V

Tipo de Solicitud: Aclaracion de la Orden de Compra

Fecha: 2026-01-05 15:17:11

Campos a Actualizar

Campo Valor Actual Nuevo Valor

Fecha de vencimiento 2025-12-31 2025-01-31

Detalle o justificacién de la aclaracion

Si bien es cierto se aplico una modificacion del 30 de diciembre, esta presento inconveninte y no cogio la modificacion completa, pues
se aplico una adicion de 44,826,056.09 y prorroga hasta el 31 de enero, solo aplico la adicion, por lo tanto, se solicita el aclaratorio.

JOSE ALBE| Ro Firmado digitalmente

por JOSE ALBEIRO

RODRIGUEZ  RODRIGUEZ ocAMPO
OCANpO i

Firma ordenador del gasto Firma de proveedor
Nombre: Nombre:
Documento: Documento:



MODIFICACION DE ORDENES DE COMPRA
Tienda Virtual del Estado Colombiano

Id Solicitud: 475624

Numero de orden de compra a modificar: 152744

Entidad compradora: Departamento Administrativo de la Funcion Publica
Nombre del solicitante: Nubia Isabel Molina Narvaez

Proveedor: UNION TEMPORAL CLEAN COLOMBIA 5G
Mecanismo de agregacion de demanda: Aseo y Cafeteria V

Tipo de Solicitud: Modificacion de la Orden de Compra

Fecha: 2026-01-02 09:20:43

Campos a Actualizar

Campo Valor Actual Nuevo Valor

Cuentas asociadas

Id Nombre Cadigo Segmento 1 Segmento 2
149151 ASEQOY CAFETERIA CDP-3325 CDP 3325

2025-2
Nueva Vigencias futuras Aseoy  AVF-1-2025-128000 AVF 1-2025-128000

Cafeteria 2026

Articulos actuales

No Articulo Cantidad Unidad Precio Cuenta Total

1 ays05--721 - 3.0 Mes 27001250.00 CDP-3325 81003750.00
Operario de aseo
y cafeteria
Tiempo

Completo - 10



10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

ays05--Z21 -

Operario de aseo

y cafeteria
Tiempo
Completo - 1

ays05--Z21 -
Operario de
mantenimiento
Tiempo
Completo - 2

ays05--Z21 -
Carro exprimidor
de trapero 2

(Arrendamiento) -

8

ays05--Z21 -

Greca para tintos

3

(Arrendamiento) -

8

ays05--721 -
Aspiradora 1

(Arrendamiento) -

1

ays05--721 -

Lavabrilladora de

pisos 1

(Arrendamiento) -

3

ays05--Z21 -
Recargo por

dotacioén especial
ays05--Z21 - AlU
ays05--Z21 - IVA

Jabon para loza 3

Limpiador
multiusos 1

Blanqueador o
hipoclorito 1

Ambientador 1
Limpiones 1
Esponjilla 1
Esponijilla 7
Trapero 3
Guantes 1

Guantes 2

3.0

3.0

3.0

3.0

3.0

3.0

1.0

10

1.0

40.0

33.0

36.0

18.0

41.0

36.0

36.0

9.0

36.0

36.0

Mes

Mes

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

2700125.00

5400250.00

132976.00

132976.00

41549.00

298242.00

0.00

12058710.40

2291154.98

14088.00

18125.00

10960.00

10115.00

5627.00

1018.00

345.00

10078.00

4687.00

4941.00

CDP-3325

CDP-3325

CDP-3325

CDP-3325

CDP-3325

CDP-3325

CDP-3325

CDP-3325

CDP-3325

CDP-3325

CDP-3325

CDP-3325

CDP-3325

CDP-3325

CDP-3325

CDP-3325

CDP-3325

CDP-3325

CDP-3325

8100375.00

16200750.00

398928.00

398928.00

124647.00

894726.00

0.00

12058710.40

2291154.98

563520.00

598125.00

394560.00

182070.00

230707.00

36648.00

12420.00

90702.00

168732.00

177876.00



21 Papel higiénico5 10.0 Unidad 73834.00 CDP-3325 738340.00
22 Servilleta papel 20.0 Unidad 2671.00 CDP-3325 53420.00
23 Café 1 330.0 Unidad 29192.00 CDP-3325 9633360.00
24 Crema para café | 20.0 Unidad 19963.00 CDP-3325 399260.00
25 Endulzante 5.0 Unidad 37052.00 CDP-3325 185260.00
Total Orden de Compra Actual: 134,936,969.38
Articulos editados y/o agregados
Tipo No Articulo Cantidad Unidad Precio Cuenta Total
Nuevo Nuevo ays05--221 - 1.00 Mes 33400546.25  AVF-1-2025- 33400546.25
Operario de 128000
aseoy
cafeteria
Tiempo
Completo - 10
(Incremento
salarial 2026
23,7%)
Nuevo Nuevo ays05--221 - 1.00 Mes 6680109.25 AVF-1-2025- 6680109.25
Operario de 128000
mantenimiento
Tiempo
Completo - 2
(Incremento
salarial 2026
23,7%)
Nuevo Nuevo ays05--Z21 - 1.00 Unidad 139757.78 AVF-1-2025- 139757.78
Carro 128000
exprimidor de
trapero 2
(Arrendamiento)
8 (Precio 2026
IPC 5.1%)
Nuevo Nuevo ays05--Z21 - 1.00 Unidad 139757.78 AVF-1-2025- 139757.78
Greca para 128000
tintos 3
(Arrendamiento)
8 (Precio 2026
IPC 5.1%)
Nuevo Nuevo ays05--221 - 1.00 Unidad 3752844.59 AVF-1-2025- 3752844.59
AlU 128000
Editado 10 ays05--721 - 1.00 Unidad 3004195.42 CDP-3325 3004195.42

IVA



Totales de Modificacion

Total Nuevos: 44,113,015.65
Total Editados: 3,004,195.42
Total Sin Editar: 132,645,814.40
Total Eliminados: 0.00
Valor Total Orden de Compra: 179,763,025.47

Detalle o justificacién de la aclaracion

Se atendié la observacion, por lo tanto, se atendid la observacion del articulo de IVA, luego se eliminé el item como nuevo y se editd

el existente. Gracias.

JOSE ALBE|RQ Firmado digitalmente

por JOSE ALBEIRO

RODRIGUEZ  RODRIGUEZ oCAMPO

OCAMPO
Firma ordenador del gasto Firma de proveedor
Nombre: Nombre:

Documento: Documento:




MODIFICACION DE ORDENES DE COMPRA
Tienda Virtual del Estado Colombiano

Id Solicitud: 475624

Numero de orden de compra a modificar: 152744

Entidad compradora: Departamento Administrativo de la Funcién Publica
Nombre del solicitante: Nubia Isabel Molina Narvaez

Proveedor: UNION TEMPORAL CLEAN COLOMBIA 5G
Mecanismo de agregacion de demanda: Aseo y Cafeteria V

Tipo de Solicitud: Modificacion de la Orden de Compra

Fecha: 2025-12-30 15:28:57

Camposa Actualizar

Campo Valor Actual Nuevo Valor

Cuentas asociadas

Id Nombre Cddigo Segmento 1 Segmento 2
149151 ASEO Y CAFETERIA CDP-3325 CDP 3325
2025-2
Nueva Vigencias futuras Aseoy AVF-1-2025-128000 AVF 1-2025-128000
Cafeteria 2026

Articulos actuales

No Articulo Cantidad Unidad Precio Cuenta Total

1 ays05--Z21 - 3.0 Mes 27001250.00 CDP-3325 81003750.00
Operario de aseo
y cafeteria
Tiempo

Completo - 10



10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

ays05--Z21 -

Operario de aseo

y cafeteria
Tiempo
Completo - 1

ays05--Z21 -
Operario de
mantenimiento
Tiempo
Completo - 2

ays05--721 -
Carro exprimidor
de trapero 2

(Arrendamiento) -

8

ays05--Z21 -

Greca para tintos

3

(Arrendamiento) -

8

ays05--Z21 -
Aspiradora 1

(Arrendamiento) -

1

ays05--Z21 -

Lavabrilladora de

pisos 1

(Arrendamiento) -

3

ays05--Z21 -
Recargo por

dotacion especial
ays05--Z21 - AlU
ays05--Z21 - IVA

Jabén para loza 3

Limpiador
multiusos 1

Blanqueador o
hipoclorito 1

Ambientador 1
Limpiones 1
Esponjilla 1
Esponjilla 7
Trapero 3
Guantes 1

Guantes 2

3.0

3.0

3.0

3.0

3.0

3.0

1.0

1.0

1.0

40.0

33.0

36.0

18.0

41.0

36.0

36.0

9.0

36.0

36.0

Mes

Mes

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

2700125.00

5400250.00

132976.00

132976.00

41549.00

298242.00

0.00

12058710.40

2291154.98

14088.00

18125.00

10960.00

10115.00

5627.00

1018.00

345.00

10078.00

4687.00

4941.00

CDP-3325

CDP-3325

CDP-3325

CDP-3325

CDP-3325

CDP-3325

CDP-3325

CDP-3325

CDP-3325

CDP-3325

CDP-3325

CDP-3325

CDP-3325

CDP-3325

CDP-3325

CDP-3325

CDP-3325

CDP-3325

CDP-3325

8100375.00

16200750.00

398928.00

398928.00

124647.00

894726.00

0.00

12058710.40

2291154.98

563520.00

598125.00

394560.00

182070.00

230707.00

36648.00

12420.00

90702.00

168732.00

177876.00



21 Papel higiénico5 10.0 Unidad 73834.00 CDP-3325 738340.00
22 Servilleta papel 20.0 Unidad 2671.00 CDP-3325 53420.00
23 Café 1 330.0 Unidad 29192.00 CDP-3325 9633360.00
24 Crema para café 20.0 Unidad 19963.00 CDP-3325 399260.00
25 Endulzante 5.0 Unidad 37052.00 CDP-3325 185260.00
Total Orden de Compra Actual: 134,936,969.38
Articulos editados y/o agregados
Tipo No Articulo Cantidad Unidad Precio Cuenta Total
Nuevo Nuevo ays05--721 - 1.00 Mes 33400546.25 |AVF-1-2025- 33400546.25
Operario de 128000
aseoy
cafeteria
Tiempo
Completo - 10
(Incremento
salarial 2026
23,7%)
Nuevo Nuevo ays05--221 - 1.00 Mes 6680109.25 AVF-1-2025-  6680109.25
Operario de 128000
mantenimiento
Tiempo
Completo - 2
(Incremento
salarial 2026
23,7%)
Nuevo Nuevo ays05--221 - 1.00 Unidad 139757.78 AVF-1-2025- 139757.78
Carro 128000
exprimidor de
trapero 2
(Arrendamiento)
8 (Precio 2026
IPC 5.1%)
Nuevo Nuevo ays05--221 - 1.00 Unidad 139757.78 AVF-1-2025- 139757.78
Greca para 128000
tintos 3
(Arrendamiento)
8 (Precio 2026
IPC 5.1%)
Nuevo Nuevo ays05--221 - 1.00 Unidad 3752844.59 AVF-1-2025-  |3752844.59
AlU 128000
Nuevo Nuevo ays05--221 - 1.00 Unidad 713040.44 AVF-1-2025-  713040.44
IVA 128000



Totalesde M odificaciéon

Total Nuevos: 44,826,056.09
Total Editados: 0.00
Total Sin Editar: 134,936,969.38
Total Eliminados: 0.00
Valor Total Orden de Compra: 179,763,025.47

Detalle o justificacion de la aclaracion

Se impulsa la Adicién No. 2 y Prérroga No. 1 al Contrato No. 119-2025 para extender el servicio de aseo y cafeteria hasta el 31 de
enero de 2026. La modificacion adiciona $44.867.482 al valor total, ajustandose al limite legal del 50% del valor inicial y contando con
el respaldo de vigencias futuras autorizadas por el Ministerio de Hacienda. Con esto se garantiza la continuidad de un servicio
esencial de salubridad y bienestar mientras se adelanta el nuevo proceso de seleccion para la vigencia 2026.

JOSE ALBEIRQ Firmado digitalmente %
or JOSE ALBEIRO
RODRIGUEZ & ok

RODRIGUEZ OCAMPO

Fecha: 2025.12.31 _—
OCAM PO 1‘(5)?5;:22 -05'00'
Firma ordenador del gasto Firma de proveedor
Nombre: Nombre:

Documento: Documento:




