

# MODIFICACIÓN DE ÓRDENES DE COMPRA

Tienda Virtual del Estado Colombiano

<b>Id Solicitud:</b>	476332
<b>Número de orden de compra a modificar:</b>	152744

<b>Entidad compradora:</b>	Departamento Administrativo de la Función Pública
<b>Nombre del solicitante:</b>	Nubia Isabel Molina Narváez
<b>Proveedor:</b>	UNION TEMPORAL CLEAN COLOMBIA 5G
<b>Mecanismo de agregación de demanda:</b>	Aseo y Cafetería V

<b>Tipo de Solicitud:</b>	Aclaración de la Orden de Compra
<b>Fecha:</b>	2026-01-05 15:17:11

## Campos a Actualizar

Campo	Valor Actual	Nuevo Valor
Fecha de vencimiento	2025-12-31	2025-01-31

Detalle o justificación de la aclaración
Si bien es cierto se aplico una modificacion del 30 de diciembre, esta presento inconveniente y no cogio la modificacion completa, pues se aplico una adicion de 44,826,056.09 y prorroga hasta el 31 de enero, solo aplico la adicion, por lo tanto, se solicita el aclaratorio.

JOSE ALBEIRO Firmado digitalmente  
RODRIGUEZ por JOSE ALBEIRO  
OCAMPO RODRIGUEZ OCAMPO  
Fecha: 2026.01.05  
15:25:22 -05'00'

Firma ordenador del gasto

Nombre:

Documento:



Firma de proveedor

Nombre:

Documento:

# MODIFICACIÓN DE ÓRDENES DE COMPRA

Tienda Virtual del Estado Colombiano

<b>Id Solicitud:</b>	475624
<b>Número de orden de compra a modificar:</b>	152744

<b>Entidad compradora:</b>	Departamento Administrativo de la Función Pública
<b>Nombre del solicitante:</b>	Nubia Isabel Molina Narváez
<b>Proveedor:</b>	UNION TEMPORAL CLEAN COLOMBIA 5G
<b>Mecanismo de agregación de demanda:</b>	Aseo y Cafetería V

<b>Tipo de Solicitud:</b>	Modificación de la Orden de Compra
<b>Fecha:</b>	2026-01-02 09:20:43

## Campos a Actualizar

Campo	Valor Actual	Nuevo Valor

## Cuentas asociadas

Id	Nombre	Código	Segmento 1	Segmento 2
149151	ASEO Y CAFETERIA 2025-2	CDP-3325	CDP	3325
Nueva	Vigencias futuras Aseo y Cafeteria 2026	AVF-1-2025-128000	AVF	1-2025-128000

## Artículos actuales

No	Artículo	Cantidad	Unidad	Precio	Cuenta	Total
1	ays05--Z21 - Operario de aseo y cafetería Tiempo Completo - 10	3.0	Mes	27001250.00	CDP-3325	81003750.00

2	ays05--Z21 - Operario de aseo y cafetería Tiempo Completo - 1	3.0	Mes	2700125.00	CDP-3325	8100375.00
3	ays05--Z21 - Operario de mantenimiento Tiempo Completo - 2	3.0	Mes	5400250.00	CDP-3325	16200750.00
4	ays05--Z21 - Carro exprimidor de trapero 2 (Arrendamiento) - 8	3.0	Unidad	132976.00	CDP-3325	398928.00
5	ays05--Z21 - Greca para tintos 3 (Arrendamiento) - 8	3.0	Unidad	132976.00	CDP-3325	398928.00
6	ays05--Z21 - Aspiradora 1 (Arrendamiento) - 1	3.0	Unidad	41549.00	CDP-3325	124647.00
7	ays05--Z21 - Lavabrilladora de pisos 1 (Arrendamiento) - 3	3.0	Unidad	298242.00	CDP-3325	894726.00
8	ays05--Z21 - Recargo por dotación especial	1.0	Unidad	0.00	CDP-3325	0.00
9	ays05--Z21 - AIU	1.0	Unidad	12058710.40	CDP-3325	12058710.40
10	ays05--Z21 - IVA	1.0	Unidad	2291154.98	CDP-3325	2291154.98
11	Jabón para loza 3	40.0	Unidad	14088.00	CDP-3325	563520.00
12	Limiador multiusos 1	33.0	Unidad	18125.00	CDP-3325	598125.00
13	Blanqueador o hipoclorito 1	36.0	Unidad	10960.00	CDP-3325	394560.00
14	Ambientador 1	18.0	Unidad	10115.00	CDP-3325	182070.00
15	Limpiones 1	41.0	Unidad	5627.00	CDP-3325	230707.00
16	Esponjilla 1	36.0	Unidad	1018.00	CDP-3325	36648.00
17	Esponjilla 7	36.0	Unidad	345.00	CDP-3325	12420.00
18	Trapero 3	9.0	Unidad	10078.00	CDP-3325	90702.00
19	Guantes 1	36.0	Unidad	4687.00	CDP-3325	168732.00
20	Guantes 2	36.0	Unidad	4941.00	CDP-3325	177876.00

21	Papel higiénico 5	10.0	Unidad	73834.00	CDP-3325	738340.00
22	Servilleta papel	20.0	Unidad	2671.00	CDP-3325	53420.00
23	Café 1	330.0	Unidad	29192.00	CDP-3325	9633360.00
24	Crema para café	20.0	Unidad	19963.00	CDP-3325	399260.00
25	Endulzante	5.0	Unidad	37052.00	CDP-3325	185260.00

Total Orden de Compra Actual:	134,936,969.38
-------------------------------	----------------

## Artículos editados y/o agregados

Tipo	No	Artículo	Cantidad	Unidad	Precio	Cuenta	Total
Nuevo	Nuevo	ays05--Z21 - Operario de aseo y cafetería Tiempo Completo - 10 (Incremento salarial 2026 23,7%)	1.00	Mes	33400546.25	AVF-1-2025-128000	33400546.25
Nuevo	Nuevo	ays05--Z21 - Operario de mantenimiento Tiempo Completo - 2 (Incremento salarial 2026 23,7%)	1.00	Mes	6680109.25	AVF-1-2025-128000	6680109.25
Nuevo	Nuevo	ays05--Z21 - Carro exprimidor de trapero 2 (Arrendamiento) 8 (Precio 2026 IPC 5.1%)	1.00	Unidad	139757.78	AVF-1-2025-128000	139757.78
Nuevo	Nuevo	ays05--Z21 - Greca para tintos 3 (Arrendamiento) 8 (Precio 2026 IPC 5.1%)	1.00	Unidad	139757.78	AVF-1-2025-128000	139757.78
Nuevo	Nuevo	ays05--Z21 - AIU	1.00	Unidad	3752844.59	AVF-1-2025-128000	3752844.59
Editado	10	ays05--Z21 - IVA	1.00	Unidad	3004195.42	CDP-3325	3004195.42

## Totales de Modificación

Total Nuevos:	44,113,015.65
Total Editados:	3,004,195.42
Total Sin Editar:	132,645,814.40
Total Eliminados:	0.00
Valor Total Orden de Compra:	179,763,025.47

### Detalle o justificación de la aclaración

Se atendió la observación, por lo tanto, se atendió la observación del artículo de IVA, luego se eliminó el ítem como nuevo y se editó el existente. Gracias.

JOSE ALBEIRO Firmado digitalmente  
RODRIGUEZ por JOSE ALBEIRO  
OCAMPO RODRIGUEZ OCAMPO



Firma ordenador del gasto

Nombre:

Documento:

Firma de proveedor

Nombre:

Documento:

# MODIFICACIÓN DE ÓRDENES DE COMPRA

Tienda Virtual del Estado Colombiano

<b>Id Solicitud:</b>	475624
<b>Número de orden de compra a modificar:</b>	152744

<b>Entidad compradora:</b>	Departamento Administrativo de la Función Pública
<b>Nombre del solicitante:</b>	Nubia Isabel Molina Narváez
<b>Proveedor:</b>	UNION TEMPORAL CLEAN COLOMBIA 5G
<b>Mecanismo de agregación de demanda:</b>	Aseo y Cafetería V

<b>Tipo de Solicitud:</b>	Modificación de la Orden de Compra
<b>Fecha:</b>	2025-12-30 15:28:57

## Campos a Actualizar

Campo	Valor Actual	Nuevo Valor
-------	--------------	-------------

## Cuentas asociadas

Id	Nombre	Código	Segmento 1	Segmento 2
149151	ASEO Y CAFETERIA 2025-2	CDP-3325	CDP	3325
Nueva	Vigencias futuras Aseo y Cafeteria 2026	AVF-1-2025-128000	AVF	1-2025-128000

## Artículos actuales

No	Artículo	Cantidad	Unidad	Precio	Cuenta	Total
1	ays05--Z21 - Operario de aseo y cafetería Tiempo Completo - 10	3.0	Mes	27001250.00	CDP-3325	81003750.00

2	ays05--Z21 - Operario de aseo y cafetería Tiempo Completo - 1	3.0	Mes	2700125.00	CDP-3325	8100375.00
3	ays05--Z21 - Operario de mantenimiento Tiempo Completo - 2	3.0	Mes	5400250.00	CDP-3325	16200750.00
4	ays05--Z21 - Carro exprimidor de trapero 2 (Arrendamiento) - 8	3.0	Unidad	132976.00	CDP-3325	398928.00
5	ays05--Z21 - Greca para tintos 3 (Arrendamiento) - 8	3.0	Unidad	132976.00	CDP-3325	398928.00
6	ays05--Z21 - Aspiradora 1 (Arrendamiento) - 1	3.0	Unidad	41549.00	CDP-3325	124647.00
7	ays05--Z21 - Lavabrilladora de pisos 1 (Arrendamiento) - 3	3.0	Unidad	298242.00	CDP-3325	894726.00
8	ays05--Z21 - Recargo por dotación especial	1.0	Unidad	0.00	CDP-3325	0.00
9	ays05--Z21 - AIU	1.0	Unidad	12058710.40	CDP-3325	12058710.40
10	ays05--Z21 - IVA	1.0	Unidad	2291154.98	CDP-3325	2291154.98
11	Jabón para loza 3	40.0	Unidad	14088.00	CDP-3325	563520.00
12	Limpiador multiusos 1	33.0	Unidad	18125.00	CDP-3325	598125.00
13	Blanqueador o hipoclorito 1	36.0	Unidad	10960.00	CDP-3325	394560.00
14	Ambientador 1	18.0	Unidad	10115.00	CDP-3325	182070.00
15	Limpiones 1	41.0	Unidad	5627.00	CDP-3325	230707.00
16	Esponjilla 1	36.0	Unidad	1018.00	CDP-3325	36648.00
17	Esponjilla 7	36.0	Unidad	345.00	CDP-3325	12420.00
18	Trapero 3	9.0	Unidad	10078.00	CDP-3325	90702.00
19	Guantes 1	36.0	Unidad	4687.00	CDP-3325	168732.00
20	Guantes 2	36.0	Unidad	4941.00	CDP-3325	177876.00

21	Papel higiénico 5	10.0	Unidad	73834.00	CDP-3325	738340.00
22	Servilleta papel	20.0	Unidad	2671.00	CDP-3325	53420.00
23	Café 1	330.0	Unidad	29192.00	CDP-3325	9633360.00
24	Crema para café	20.0	Unidad	19963.00	CDP-3325	399260.00
25	Endulzante	5.0	Unidad	37052.00	CDP-3325	185260.00

Total Orden de Compra Actual:	134,936,969.38
-------------------------------	----------------

## Artículos editados y/o agregados

Tipo	No	Artículo	Cantidad	Unidad	Precio	Cuenta	Total
Nuevo	Nuevo	ays05--Z21 - Operario de aseo y cafetería Tiempo Completo - 10 (Incremento salarial 2026 23,7%)	1.00	Mes	33400546.25	AVF-1-2025-128000	33400546.25
Nuevo	Nuevo	ays05--Z21 - Operario de mantenimiento Tiempo Completo - 2 (Incremento salarial 2026 23,7%)	1.00	Mes	6680109.25	AVF-1-2025-128000	6680109.25
Nuevo	Nuevo	ays05--Z21 - Carro exprimidor de trapero 2 (Arrendamiento) 8 (Precio 2026 IPC 5.1%)	1.00	Unidad	139757.78	AVF-1-2025-128000	139757.78
Nuevo	Nuevo	ays05--Z21 - Greca para tintos 3 (Arrendamiento) 8 (Precio 2026 IPC 5.1%)	1.00	Unidad	139757.78	AVF-1-2025-128000	139757.78
Nuevo	Nuevo	ays05--Z21 - AIU	1.00	Unidad	3752844.59	AVF-1-2025-128000	3752844.59
Nuevo	Nuevo	ays05--Z21 - IVA	1.00	Unidad	713040.44	AVF-1-2025-128000	713040.44

## Totales de Modificación

Total Nuevos:	44,826,056.09
Total Editados:	0.00
Total Sin Editar:	134,936,969.38
Total Eliminados:	0.00
<b>Valor Total Orden de Compra:</b>	<b>179,763,025.47</b>

### Detalle o justificación de la aclaración

Se impulsa la Adición No. 2 y Prórroga No. 1 al Contrato No. 119-2025 para extender el servicio de aseo y cafetería hasta el 31 de enero de 2026. La modificación adiciona \$44.867.482 al valor total, ajustándose al límite legal del 50% del valor inicial y contando con el respaldo de vigencias futuras autorizadas por el Ministerio de Hacienda. Con esto se garantiza la continuidad de un servicio esencial de salubridad y bienestar mientras se adelanta el nuevo proceso de selección para la vigencia 2026.

JOSE ALBEIRO  
RODRIGUEZ  
OCAMPO

Firmado digitalmente  
por JOSE ALBEIRO  
RODRIGUEZ OCAMPO  
Fecha: 2025.12.31  
10:59:22 -05'00'



Firma ordenador del gasto

Nombre:

Documento:

Firma de proveedor

Nombre:

Documento: